
10 de julho de 2019 Diário Oficial de Santos7

Titular: Sandyara Luiz de Araújo;
Suplente: Vanessa Cristina de Oliveira Silva;
XVII – 02 (dois) representantes do Sindicato das 

Escolas Particulares de Ensino Básico de Santos e 
Região:

Titular: José Camelo da Cunha;
Suplente: Cleonice Cefaly Machado;
Titular: Alexandre Thomaz Vieira;
Suplente: Silvia Maria Smolka Marques. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da 
publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 05 de julho de 2019.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de julho de 
2019.

THALITA FERNANDES VENTURA
CHEFE DO DEPARTAMENTO

DECRETO Nº 8.502
DE 05 DE JULHO DE 2019

ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO Nº 8.444, DE 
13 DE MAIO DE 2019, QUE DISPÕE SOBRE A CRIA-
ÇÃO E COMPOSIÇÃO DO COMITÊ DE APURAÇÃO 
DO ORÇAMENTO CRIANÇA E ADOLESCENTE – OCA, 
NO ÂMBITO DO PROGRAMA PREFEITO AMIGO DA 
CRIANÇA – PPAC, DA FUNDAÇÃO ABRINQ, GESTÃO 
2017-2020, NA FORMA QUE ESPECÍFICA.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Muni-
cipal de Santos, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica inserido o inciso VIII no artigo 6º do 
Decreto nº 8.444, de 13 de maio de 2019, com a 
seguinte redação:

“Art. 6º [...]
VIII – 01 (um) representante da Secretaria Muni-

cipal de Desenvolvimento Social - SEDS e seu res-
pectivo suplente.”

Art. 2º Este decreto entra em vigor da data da 
publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 05 de julho de 2019.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de julho de 
2019.

THALITA FERNANDES VENTURA
CHEFE DO DEPARTAMENTO

ATOS DO CHEFE 
DO PODER
EXECUTIVO

 PORTARIA Nº 2751-P-DEGEPAT/2019 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, de 
acordo com o artigo 75, § 1º, letra “b”, da Lei nº 
4.623/84, exonera, a pedido, a partir de 10 de ju-
lho de 2019, o Sr. DANIEL GOUVEIA DIAS, registro 
nº 14.328-9, do cargo em comissão, símbolo “C-1”, 
de Chefe do Departamento de Equipamentos Es-
portivos, Secretaria Municipal de Esportes, esta-
belecido pela Lei Complementar nº 667, de 29 de 
dezembro de 2009. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
Palácio “José Bonifácio”, em 05 de julho de 2019. 

PAULO ALEXANDRE BARBOSA 
PREFEITO MUNICIPAL

EXPEDIENTE DESPACHADO EM 05/07/2019
Processo nº 6.905/2015-34 - Autorizo a prorroga-

ção do prazo de vigência do contrato nº 287/2015 
por mais 90 (noventa) dias, com fundamento no 
artigo 57, incisos II e IV C.C § 4º, da Lei nº 8.666/93, 
nos termos das justificativas apresentadas pela 
SEFIN e do parecer da PROJUR/PGM.


